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KAPŁAN NA DEBECIE 

Augustyn Pelanowski OSPPE 

 
Kim jest niewidomy żebrak? Nikim szczególnym. Kimś, kto nie tylko nie widzi, ale kogo 
się omija i nie zauważa. Kimś, kogo krzyk bywa tłumiony nawet przez idących za 
Jezusem. I właśnie ktoś taki jest nie tylko usłyszany, zauważony, ale też uzdrowiony i, co 
najważniejsze, uzdolniony do pójścia za Chrystusem. Nic nie jest tak istotne, jak tylko 
zdiagnozowanie wiary. Bez niej nikt nie ma szans na przejrzenie. Wiara pozwoliła mu 
przejrzeć na oczy, ponieważ właśnie przejrzeniem jest wiara. Piszę te słowa jako kapłan, 
pragnąc głęboko zapamiętać: mam szukać wiary i wiarą budować tych, których spotkam. 
W jaki sposób wzniecać wiarę? Jest tylko jeden sposób: wiara budzi się ze słuchania 
Bożych słów! 
 
W dekrecie soborowym czytam z zapartym tchem: „Posługiwanie prezbitera zaczyna się 
od głoszenia Ewangelii”, choć szczytem jest doprowadzenie kogoś do pełnego udziału w 
eucharystycznym zjednoczeniu z Jezusem. I dalej: „Lud Boży jednoczy się przez słowo 
Boga żywego, którego z ust kapłanów bezwzględnie należy się domagać!”. Bezwzględne 
wymaganie skierowane do kapłanów, aby lepiej czy gorzej, elokwentnie czy też 
nieporadnie, zawsze i wszędzie głosić Ewangelię, robi na mnie duże wrażenie. Inaczej 
wielu bartymeuszów dalej będzie siedziało przy bezdrożach, nie wiedząc, czego się 
spodziewać po Chrystusie. Wolałbym być pośród tych kapłanów, którzy wołają: „Bądź 
dobrej myśli, wstań, woła cię!”, niż pośród tych, którzy nastawali, aby umilkł. 
 
W tym samym soborowym dokumencie czytam z nie mniejszym wrażeniem o kapłanach, 
którzy są dłużnikami wszystkich; dłużnikami zobowiązanymi do dzielenia się prawdą 
Ewangelii. Tekst łaciński dokumentu używa w tym miejscu słowa DEBITORES! Czy 
wiemy, co to jest debet w banku? Otóż każdy kapłan jest na duchowym debecie wobec 



Kościoła i nie może sobie od niechcenia powiedzieć 
jakiegoś kazanka okolicznościowego, upstrzonego 
poezją i polityką. Musi spłacać dług słowa Bożego, 
budzącego nadzieję i wiarę w miłość Jezusa, ludziom, 
którzy nie tylko wdowi grosz łożą na kapłańskie 
utrzymanie. 
 
Przyglądając się opowiadaniu o uzdrowieniu 
Bartymeusza, możemy ulec mylnemu wrażeniu, że Jezus 
go nie zauważał, choć miał świetny wzrok, natomiast 
Bartymeusz, choć był ślepy, dostrzegł Jezusa. Czyżby 
Bogu nie zależało na wszystkich bartymeuszach? 

Czyżby ich pomijał? W Psalmie 23., pasterskim, a więc kapłańskim, na samym końcu 
czytamy: „Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną”. Otóż tekst hebrajski użył w tym miejscu 
słowa RADAF, które tłumaczy się jako zdecydowane podążanie, ściganie, a najczęściej 
jako prześladowanie. Być może niektórym tłumaczom wydawało się dziwne, że 
miłosierdzie może prześladować człowieka, ale Bogu nie jest obojętny nasz los i On 
właśnie stale goni grzesznika i zaślepionego tym światem. To On prześladuje nas 
natchnieniami, abyśmy wołali do Niego: Synu Dawida, ulituj się nade mną! 
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1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:  

- W czwartek 1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych. Porządek Mszy św. w naszym 
Kościele będzie następujący: 8:00, 10:00 i 18:00 oraz w kaplicy w Gorazdowie o godz. 9:00.  

W Kościele pw. św. Brunona w Giżycku zostanie odprawiona Msza św. o godz. 12:00, jedna 
z intencji tej Mszy św. będzie za wszystkich zmarłych z naszej parafii. O godz. 12:45 zostaną 
odmówione Nieszpory za zmarłych i wyruszy procesja na stary cmentarz, gdzie będziemy 
modlić się za wszystkich zmarłych, zwłaszcza spoczywających na tamtejszym cmentarzu. 
Modlitwy na nowym cmentarzu rozpoczną się o godz. 14:00.  

- W piątek - wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych - dzień zaduszny.  

W dniach od 1 do 8 listopada za: udział w Mszy św., przyjęcie Komunii Świętej, pobożne 
nawiedzenie cmentarza, odmówienie modlitwy Ojcze Nasz i Wierzę w Boga oraz brak 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu; można zyskać odpust zupełny za jedną duszę w 
czyśćcu cierpiącą. Odpust można uzyskać jeden raz dziennie.  

http://www.liturgia.wiara.pl/


2. Zachęcamy do udziału w Nabożeństwach Różańcowych. Od 1 listopada o godz. 17:30 
odmawiać będziemy Różaniec za zmarłych poleconych w wypominkach. 2 listopada w dzień 
zaduszny o godz. 10:00 zostanie odprawiona Msza św. za wszystkich zmarłych polecanych 
naszym modlitwą w miesiącu listopadzie. Przy wyjściu z kościoła można jeszcze zabrać kartki 
na wypominki.  

3. W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota Miesiąca.  

- w czwartek 1 listopada zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu na godz. 17:00,  

- w piątek przypada dzień zaduszny okazja do spowiedzi pół godziny przed każdą Mszą św.: 
Msze św. będą o godz.: 10:00, 16:30 - dla dzieci i młodzieży oraz 18:00,  

- w sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8:00.  

4. Dziękujemy za składane dziś ofiary na cele Nuncjatury Apostolskiej w Polsce.  

5. W przyszłą niedzielę 4 listopada kolejne spotkania przygotowujące do przyjęcia 
sakramentów I Komunii św. oraz Bierzmowania. Dzieci przygotowujące się do I Komunii św. i 
ich Rodziców zapraszamy na Msze św. na godz. 11:30 - a zaraz po Mszy św. na spotkanie, 
kandydatów do przyjęcia sakramentu Bierzmowania na Mszę św. na godzinę 18:00 a zaraz 
po Mszy św. na spotkanie.  

6. Przypominamy o zapisach na kurs przedmałżeński, który odbędzie się w naszej parafii. 
Planowany termin rozpoczęcia kursu to 14 listopada 2018 r. Chętne pary narzeczonych 
prosimy o zgłaszanie się w zakrystii.  

7. Dziękujemy bardzo osobom, które zgłosiły się do sprzątania naszego kościoła, gdyby 
jeszcze były osoby chętne do pomocy - będziemy wdzięczni za każdą pomoc.  

8. Wszystkim solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia składamy najlepsze 
życzenia. Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy pięknego oraz 
głębokiego przeżycia Uroczystości Wszystkich Świętych i dnia zadusznego.  

 

   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

29 październik 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Andrzeja Białowąsa o łaskę życia wiecznego, intencja 
od Krystyny i Władysława Szczotków. 
2) W int. śp. Leszek Obokowicz o łaskę życia wiecznego. 

30 październik 
Wtorek 

18:00 1) W int. śp. Andrzeja Białowąsa o łaskę życia wiecznego, intencja 
od uczestników pogrzebu w 30 dni po śmierci. 
2) W int. śp. Leszek Obokowicz o łaskę życia wiecznego. 

31 październik 
Środa 

18:00 1) W int. śp. Lucyny Markiewicz o łaskę życia wiecznego, intencja 
od uczestników pogrzebu w 30 dni po śmierci.  
2) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Danuty i 
Henryka. 



1 listopad 
Czwartek 
 
Uroczystość 
Wszystkich Świętych 

8:00 1) Intencja dziękczynna i z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski, dary Ducha Św. dla Anny z okazji 18 urodzin. 
2) W int. śp. Anny, Michała, Mikołaja, Feliksa, Henryka, 
Waldemara, Stanisława i zmarłych z rodziny. 

9:00 Gorazdowo Za Parafian 

10:00 1) W int. śp. Marii w 4 roczn. śmierci o łaskę życia wiecznego. 
2) W int. śp. Teodora i Alicji Sierońskich w 1 roczn. śmierci o łaskę 
życia wiecznego, intencja od Andrzeja Sierońskiego. 

18:00 W intencji nowych, licznych i świętych powołań kapłańskich i 
zakonnych. 

2 listopad 
Piątek 
 
Wspomnienie 
Wszystkich 
Wiernych Zmarłych 

10:00 1) W int. śp. Antoniego i Marii oraz zmarłych  
z rodziny Olszewskich o łaskę życia wiecznego. 
2) Za zmarłych poleconych w wypominkach. 

16:30 W int. śp. Bronisława i Emilii Zimnoch, Jana i Ireny Higersberger o 
łaskę życia wiecznego. 

18:00 1) W int. śp. Wacława Łuczko, Mariana Borysewicz i zmarłych z 
rodzin Łuczko, Borysewicz i Jodko o łaskę życia wiecznego. 
2) W int. Adama Pupel w 13 roczn. śm. o łaskę życia wiecznego. 

3 listopad 
Sobota 

18:00 1) W int. zmarłych członków Żywego Różańca. 
2) W int. śp. Tadeusza Ciupy w 3 roczn. śmierci. 

4 listopad 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Piotra, Janusza, Stanisławy, Ignacego, Olimpii, 
Kazimierza, Ferdynanda i Kazimiery o łaskę życia wiecznego. 

10:00 W int. śp. Kazimierza Czuryłło o łaskę życia wiecznego. 

11:30 W int. śp. Henryka Niziołka i zmarłych rodziców. 

14:00 Gorazdowo Za parafian. 

18:00 W int. śp. Mikołaja, Anieli, Juliana, Alfonsa, Weroniki, Kazimiery, 
Heleny i Justyny o łaskę życia wiecznego. 

 
 

ROZŁĄKA JEST NASZYM LOSEM 
SPOTKANIE – NASZĄ NADZIEJĄ. 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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